
Cерийный номер сертификата:
0983FB252CB71C89B8EB11EEA831D1BA9D
Владелец: Саляев Виталий Ильич
Дата подписания: 22.10.2021 15:29
Срок действия: с 29.04.2021 по 31.12.2021

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

АДМИНИСТРАЦИЯ ХОЛМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА 

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

29.10.2021 № 383-рг

г. Холм

Об утверждении перечня главных администраторов источников 
финансирования дефицита муниципального бюджета

В соответствии со статьей 160.2 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 16 
сентября 2021 года № 1568 «Об утверждении общих требований к 
закреплению за органами государственной власти (государственными 
органами) субъекта Российской Федерации, органами управления 
территориальными фондами обязательного медицинского страхования, 
органами местного самоуправления, органами местной администрации 
полномочий главного администратора источников финансирования дефицита 
бюджета и к утверждению перечня главных администраторов источников 
финансирования дефицита бюджета субъекта Российской Федерации, 
бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования, 
местного бюджета», Администрация Холмского муниципального района 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Перечень главных администраторов 
источников финансирования дефицита муниципального бюджета.

2. Настоящее постановление применяется к правоотношениям, 
возникающим при составлении и исполнении муниципального бюджета, 
начиная с бюджета на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов.

3. Опубликовать распоряжение в периодическом печатном издании - 
бюллетене «Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации 
Холмского муниципального района в информационно - 
телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава 
муниципального района В.И. Саляев

                   

http://docs.cntd.ru/document/564315958
http://docs.cntd.ru/document/564315958


2

УТВЕРЖДЕН
распоряжением Администрации
района от 29.10.2021 № 383-рг 

Перечень
главных администраторов источников финансирования дефицита 

областного бюджета

№ 
п/п

Код бюджетной классификации 
Российской Федерации

Код 
главы

Код группы, подгруппы, 
статьи и вида источника 

финансирования 
дефицита 

муниципального 
бюджета

Наименование главного администратора 
источников фианнсирования дефицита 

муниципального бюджета, коды группы, 
подгруппы, статьи и вида источника 

финансирования дефицита муниципального 
бюджета

1 2 3 4
1. Комитет финансов Администрации Холмского 

муниципального района
1.1.

492 01 02 00 00 05 0000 710

Получение кредитов от кредитных организаций 
бюджетами муниципальных районов в валюте 
Российской Федерации

1.2.

492 01 02 00 00 05 0000 810

Погашение бюджетами муниципальных 
районов кредитов от кредитных организаций в 
валюте Российской Федерации

1.3.

492 01 03 01 00 05 0000 710

Получение кредитов от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации 
бюджетами муниципальных районов в валюте 
Российской Федерации

1.4.

492 01 03 01 00 05 0000 810

Погашение бюджетами муниципальных 
районов кредитов от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации в 
валюте Российской Федерации

1.5.
492 01 05 02 01 05 0000 510

Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов муниципальных районов

1.6.
492 01 05 02 01 05 0000 610

Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов муниципальных районов


